
Contacto

Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AST_2022_001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2022
a las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento eléctrico y de infraestructuras en centros de
telecomunicaciones del Gobierno de Aragón.

Valor estimado del contrato 203.705 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.483,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.705 EUR.

Clasificación CPV
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2022 al 31/12/2022

Lugar de ejecución
Según las indicaciones del PPT
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Descuento sobre el preciario de repuestos de
grupos electrógenos. Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Descuento sobre el preciario de repuestos de
monitorización. Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Descuento sobre el preciario de repuestos de
refrigeración. Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora en el número de revisiones de
mantenimiento preventivo. Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora en la adscripción de medios personales.
Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica. Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Huella de carbono. Lote 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento de primer nivel y mantenimiento especifico de grupos
electrógenos y sistemas de refrigeración

Presupuesto base de licitación
Importe 220.861,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.530 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 127.771 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.839,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Procedimientos específicos de seguridad y salud
en el trabajo. Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Procedimientos específicos de tipo
medioambiental. Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Propuesta de realización del mantenimiento –
plan de trabajo (apartado 6.2 del PPT). Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EULEN S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.771 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.602,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/01/2022

Contrato

AST_2022_001_Lote1_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba91b55e-fd0a-4222-bb8e-afa514b84883
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2022

Motivación

Motivación Resolución de la Directora Gerente por la que se adjudica el lote 1 del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba91b55e-fd0a-4222-bb8e-afa514b84883
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba91b55e-fd0a-4222-bb8e-afa514b84883


Lugar

AST

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2021 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE C

Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50071) Zaragoza España

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura se realizará a puerta cerrada, retransmitiéndose a través de
videoconferencia en el enlace: https://aragon.webex.com/meet/infocontratosast

Otros eventos



Lugar

AST

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 08/11/2021 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE A

Lugar

AST

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/11/2021 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE B

: 

Condiciones para la asistencia : Apertura interna, no se realiza acto público de apertura

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura interna, no se realiza acto público de apertura

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dd7ZcALVUS0Sugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en los tiempos de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras en la adscripción de medios materiales.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000008068170 |  2022-402395 | vie, 28 ene 2022 13:32:09:877 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8292741198074280583447505613687458036 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dd7ZcALVUS0SugstABGr5A%3D%3D

